
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019091900038

38

Nº 182, quinta-feira, 19 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
VICE-PRESIDÊNCIA GOVERNO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

. CO N T R AT O CO N T R AT A N T E CO N T R AT A D O OBJETO INSTRUMENTO

. 789850/13 (1007841-
60/2013)

MDR PM São Pedro/SP Altera repasse e
contrap: 478.636,22 e

15.384,08

T Aditivo:16/09/2019

. 830638/16 MDR PM SIRINHAÉM/PE Altera contrap:
131.049,58

T Aditivo:17/09/2019

. 831529/16 MC PM Serro/MG Altera vigência:
30/01/2020

T Aditivo:17/09/2019

. 824022/15 MC PM Ourém/PA Altera vigência:
29/01/2020

T Aditivo:17/09/2019

. 0352668-06/11 MDR PM Guarujá/SP Altera contrap:
32.495.981,47

T Aditivo:17/09/2019

. 874814/18 MDR PM CONCEIÇÃO/PB Altera contrap:
13.818,10

T Aditivo:17/09/2019

. 10525/2017 CAIXA MARCOS PAULO ALVES
DA ROCHA

Prorrogação por 24
(vinte e quatro) meses, a

contar de 10/10/2019

Primeiro Termo Aditivo,
assinado 04/09/2019

. 0297650-36/09 MC PM MONTEIRO/PB Altera vigência:
30/01/2020

T Aditivo:17/09/2019

. 863467/17 MTUR PM São João da
Ponte/MG

Altera vigência:
30/03/2020

T Aditivo:17/09/2019

. 843828/17 MC PM Guarulhos/SP Altera vigência:
01/04/2021

T Aditivo:17/09/2019

. 874622/18 MC PM Guarulhos/SP Altera vigência:
01/04/2021

T Aditivo:17/09/2019

. 877813/18 MC PM Guarulhos/SP Altera vigência:
01/04/2021

T Aditivo:17/09/2019

. 877796/18 MC PM Guarulhos/SP Altera vigência:
01/04/2021

T Aditivo:17/09/2019

. 854329/17 MTUR PM Rio do Prado/MG Altera vigência:
30/03/2020

T Aditivo:17/09/2019

. 11607/2017 CAIXA CLAIR JOAO DE
OLIVEIRA

Prorrogação por 24
(vinte e quatro) meses, a

contar de 01/11/2019

Primeiro Termo Aditivo,
assinado 05/09/2019

. 843562/17 MC PM Rio Das Flores/RJ Altera contrap: 9.197,89 T Aditivo:17/09/2019

. 829450/16 MDR PM Alcântaras/CE Altera vigência:
04/01/2020

T Aditivo:17/09/2019

. 844634/17 MDR PM Itaquaquecetuba/SP Altera vigência:
01/04/2021

T Aditivo:17/09/2019

. 853153/17 MC PM Itaquaquecetuba/SP Altera vigência:
01/04/2021

T Aditivo:17/09/2019

. 10472/2017 CAIXA ROSA BATISTA Prorrogação por 24
(vinte e quatro) meses, a

contar de 09/10/2019

Primeiro Termo Aditivo,
assinado 02/09/2019

. 856986/17 MDR PM Pintópolis/MG Altera vigência:
30/09/2020

T Aditivo:17/09/2019

. 879772/18 MAPA PM Araçu/GO Altera contrap: 1.383,70 T Aditivo:17/09/2019

. 863599/17 ME PM Figueirão/MS Alt. Contrapartida: R$
12.801,49

T. Aditivo: 17/09/2019

. 866443/2018 (1053189-
92/2018)

MDR/CAIXA RIO CLARO/SP Altera contrap:
100.661,51

T Aditivo:17/09/2019

. 861733/17 MC PM Nova Venécia/ES Altera repasse e
contrap: 642.349,59 e

780,78

T Aditivo:17/09/2019

. 845508/2017 M C I DA D ES PM ELDORADO/MS Alt. Contr.: R$
19.777,03

T.aditivo: 16/09/2019

. 863468/17 MC PM Uberaba/MG Altera contrap: 2.960,00 T Aditivo:17/09/2019

. 862196/17 MTUR PM Moreira Sales/PR Altera contrap: 1.955,44 T Aditivo:17/09/2019

. 834829/16 MDR PM Teixeira de
F r e i t a s / BA

Altera vigência:
31/12/2019

T Aditivo:31/08/2019

. 851844/17 MAPA PM Uberlândia/MG Altera vigência:
27/10/2020

T Aditivo:17/09/2019

. 865751/18 MDR PM PILAR/PB Altera contrap: 6.871,55 T Aditivo:17/09/2019

. 867301/2018 MDR PM Manhuaçu/MG Altera contrap: R$
75.822,60

T Aditvo: 17/09/2019

. 818476/15 MC PM Campo Limpo
Paulista/SP

Altera contrap:
91.146,42

T Aditivo:17/09/2019

. 806237-2014 M C I DA D ES SÃO CAETANO-PE ALTERAÇÃO DE CP PARA
R$233.694,03

TERMO ADITIVO DE
17/09/2019

. 1019987-97/14 MAPA Matrinchã/GO Altera Contrap.: R$
250,00

T Aditivo-05/09/19

. 0233340-29/08 MDR PM Varginha/MG Altera vigência:
31/12/2019

T Aditivo:17/09/2019

. 1046817-35/17 MC Goianésia/GO Altera CP: R$ 68.647,14 T. Aditivo: 17/09/2019

. 801377/14 MDR PM Penedo/AL Altera vigência:
27/04/2020

T Aditivo:17/09/2019

. 1028963-98/2016 MDR MUNICÍPIO DE MATA DE
SÃO JOÃO

Aumenta Contrapartida
para R$ 71.448,93

Termo aditivo de
17/09/2019

. 809593/2014 (1017395-
10)

MDR / CAIXA ESTADO DA BAHIA Prorroga vigência para:
14/05/2020

TA: 17/09/2019

. 804012/2014 (1017624-
82)

MDR / CAIXA ESTADO DA BAHIA Prorroga vigência para:
15/03/2020

TA: 17/09/2019

. 805252/2014 (1017683-
21)

MDR / CAIXA ESTADO DA BAHIA Prorroga vigência para:
14/05/2020

TA: 17/09/2019

. 0317622-29/2009 MDR / CAIXA ESTADO DA BAHIA Prorroga vigência para:
24/04/2020

TA: 17/09/2019

. 0317622-29/2009 MDR / CAIXA ESTADO DA BAHIA Altera Contrapartida
para: R$ 44.895,55

TA: 17/09/2019

. 0350923-56/11 MDR ESTADO DO PIAUI/PI Altera vigência:
28/02/2020

T Aditivo:28/08/2019

. 408.689-57/2013 MDR Estado de Roraima Altera vigência:
28.11.2019

Termo Aditivo:
18.09.2019

. 1015.908-93/2014 MTUR PM Diorama/GO Alt. Vig.: 30/09/2020 T. Aditivo: 18/09/2019

. 799884/13 MDR PM AVELINO LOPES/PI Altera vigência:
28/11/2019

T Aditivo:28/06/2019

. 866603/18 MDR PM Andirá/PR Altera repasse e
contrap: 359.827,66 e

360,20

T Aditivo:17/09/2019

. 824226/15 MC PM Jardim Alegre/PR Altera vigência:
30/04/2020

Ex-Officio:18/09/2019

. 0351.549-39/2011 MDR Município de Jaboatão
dos Guararapes/PE

Altera Vigência:
30/12/2019

Termo
Aditivo:30/08/2019

. 1014287-99/2013 MTURISMO PM de Fernando
Pedroza/RN

Alt. Vig.: 28/02/2020 TAditivo: 30/08/2019

. 0371130-08/2011 M ES P O R T E PM de São Rafael/RN Alt. Vig.: 28/02/2020 TAditivo: 30/08/2019

. 877280/18 MAPA PM Rio Das Flores/RJ Altera repasse e
contrap: 955.838,79 e

956,80

T Aditivo:18/09/2019

. 0363435-17/11 MC PM PICOS/PI Altera vigência:
19/03/2020

T Aditivo:17/09/2019

. 3436/2016 CAIXA PROSEGUR BRASIL S/A -
Transportadora de

Valores e Segurança

Repactuação, a contar
de 01/05/2019

T. Aditivo

. 3439/2016 CAIXA PROSEGUR BRASIL S/A -
Transportadora de

Valores e Segurança

Repactuação, a contar
de 01/05/2019

T. Aditivo

. 3440/2016 CAIXA PROSEGUR BRASIL S/A -
Transportadora de

Valores e Segurança

Repactuação, a contar
de 01/05/2019

T. Aditivo

. 3440/2016 CAIXA PROSEGUR BRASIL S/A -
Transportadora de

Valores e Segurança

Acréscimos, a contar de
18/09/2019

T. Aditivo

. 0484/2017 CAIXA PROSEGUR BRASIL S/A -
Transportadora de

Valores e Segurança

Rerratificação do 4º
Termo

T. Aditivo

. 11448/2015 CAIXA MOBRA SERVIÇOS DE
VIGILÂNCIA LTDA

Decréscimo, a partir de
01/10/2019

T. Aditivo

. 0299505-06/09 MTUR PM CARUARU/PE Altera vigência:
30/12/2020

Ex-Officio:18/09/2019

. 862585/17 MC PM Jardinópolis/SP Altera contrap:
39.490,32

T Aditivo: 18/09/2019

. 1028717-99 -
831777/16

MC PM Irauçuba/CE Altera vigência:
04/04/2020

T Aditivo:18/09/2019

. 857241/17 MDR PM Cosmópolis/SP Altera contrap: R$
229.624,05

T Aditivo:18/09/2019

. 837917/16 MDR PM Caieiras/SP Altera contrap:
76.804,02

T Aditivo:18/09/2019

. 1029419-76/ 828719/16 MDR PM Cariré/CE Altera vigência:
04/04/2020

T Aditivo:18/09/2019

. 1028745-81/831891/16 MC PM Cariré/CE Altera vigência:
04/04/2020

T Aditivo:18/09/2019

. 1032183-03/835695/16 MC PM Cariré/CE Altera vigência:
04/04/2020

T Aditivo:18/09/2019

. 1025833-17/2015 MDR Rialma/GO Alt. Vigencia:
30/09/2020

TA: 30/08/2019

. 1044.499-47/2017 MAPA Vila Propício/GO Alt. Contrap.:
R$74.500,00

TA: 18/09/2019

. 1058.060-12/2018 MC Vila Propício/GO Alt. Contrap.:
R$101.300,24

TA: 11/09/2019

. 1038.577-38/2017 MDR Mara Rosa/GO Alt. Contrap.:
R$6.798,52

TA: 06/09/2019

. 1015225-08 MC PM MIGUEL
C A L M O N / BA

Altera vigência:
05/05/2020

T Aditivo:05/09/2019

. 828731/16 MDR PM Paranapuã/SP Altera vigência:
20/02/2020

T Aditivo:17/09/2019

. 0350818-78/11 MDR PM Barretos/SP Altera vigência:
20/09/2020

T Aditivo:18/09/2019

. 866424/2018 MDR PM Novo Cruzeiro/MG Altera contrap: R$
8.348,83

T Aditivo: 18/09/2019

. 847006/17 MTUR PM Braúna/SP Altera contrap: R$
28.250,00

T Aditivo:17/09/2019

. 775733/12 MC PM Dracena/SP Altera vigência:
30/09/2020

T Aditivo:17/09/2019

. 779916/12 MC PM Glicério/SP Altera vigência:
05/10/2020

T Aditivo:18/09/2019

. 1022838-92/15 MDR PM Florânia/RN Altera vigência:
28/02/2020

T Aditivo: 30/08/2019

. 1009807-74/13 MC PM Florânia/RN Altera vigência:
28/02/2020

T Aditivo: 30/08/2019

. 0387.924-48/771041/12 MDR PM Queimados/RJ Altera vigência:
14/09/2020

T Aditivo:18/09/2019

. 812832/14 MS FMS DE GOIATUBA -
GO/GO

Altera vigência:
31/07/2020

T Aditivo:10/09/2019

. 789474/13 MDR Estado da Bahia/BA Altera vigência:
14/04/2020

T Aditivo:17/09/2019

. 804011/14 MDR Estado da Bahia/BA Altera vigência:
14/02/2020

T Aditivo:17/09/2019

. 804010/14 MDR Estado da Bahia/BA Altera vigência:
15/01/2020

T Aditivo:17/09/2019

. 10464/2017 CAIXA ADENOR WERMUTH Prorrogação por 24
(vinte e quatro) meses, a

contar de 05/10/2019

Primeiro Termo Aditivo,
assinado 13/09/2019

. 880450/18 MDR PM SERRA GRANDE/PB Altera contrap: 1.129,99 T Aditivo:18/09/2019

. 785828/2013 MC PM Laje do Muriaé/RJ Altera vigência:
30/04/2020

T Aditivo:30/08/2019

. 845827/17 MDR PM Chiapetta/RS Altera vigência:
30/09/2020

T Aditivo:17/09/2019

. 793570/13 MC PM São Miguel das
Missões/RS

Altera contrap:
63.662,37

T Aditivo:17/09/2019

. 866342/18 MDR PM Monte Azul/MG Altera contrap: 3.627,91 T Aditivo:18/09/2019

. 845057/17 MDR PM Monte Azul/MG Altera contrap: 246,10 T Aditivo:18/09/2019

. 764552/11 MDR PM Gramado/RS Altera vigência:
30/06/2020

T Aditivo:18/09/2019

. 841509/16 MTUR PM Canela/RS Altera vigência:
30/09/2020

T Aditivo:18/09/2019

. 841862/16 MC PM Bento Gonçalves/RS Altera vigência:
30/03/2020

T Aditivo:18/09/2019

. 841512/16 MC PM Bento Gonçalves/RS Altera vigência:
30/09/2020

T Aditivo:18/09/2019

. 840727/16 MDR PM Montauri/RS Altera vigência:
30/09/2020

T Aditivo:18/09/2019

. 870810/18 MTUR PM Monte Belo do
Sul/RS

Altera contrap:
23.978,60

T Aditivo:18/09/2019

. 829328/16 MDR PM Bom Jesus/RS Altera contrap: 246,10 T Aditivo:17/09/2019

. 872758/18 MAPA PM Santa Tereza/RS Altera contrap:
56.830,28

T Aditivo:17/09/2019

. 841449/16 MTUR PM Feliz/RS Altera vigência:
30/09/2020

T Aditivo:17/09/2019

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-09-19T00:18:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




